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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-mar-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-abr-20 30-abr-20 1,5 0,00 0,00 0,00

14-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 71.402.605,00 71.402.605,00 17 841.921,82

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 71.402.605,00 30 1.450.068,21

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 71.402.605,00 30 1.445.058,18

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 71.402.605,00 30 1.445.058,18

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 71.402.605,00 30 1.457.218,83

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 71.402.605,00 30 1.461.505,50

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 71.402.605,00 30 1.442.909,86

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 71.402.605,00 30 1.424.980,05

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 71.402.605,00 30 1.397.633,41

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 71.402.605,00 30 1.387.529,78

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 71.402.605,00 30 1.403.400,00

1-mar-21 18-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 71.402.605,00 18 836.416,05

19-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 71.402.605,00

 71.402.605,00 15.993.699,86

71.402.605,00

15.993.699,86

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$87.396.304,86

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 13-abr-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

15-ene-20 31-ene-20 1,5 0,00 0,00 0,00

15-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 152.583.597,00 152.583.597,00 16 1.699.795,94

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 152.583.597,00 30 3.231.110,38

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 152.583.597,00 30 3.214.439,46

1-abr-20 13-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 152.583.597,00 13 1.375.814,83

14-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 152.583.597,00

 152.583.597,00 9.521.160,61

152.583.597,00

9.521.160,61

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $162.104.757,61

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-may-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

     9.521.160,61 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-abr-20 30-abr-20 1,5 0,00 0,00 9.521.160,61

14-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 81.180.992,00 81.180.992,00 17 957.220,65

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 81.180.992,00 30 1.648.650,99

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 81.180.992,00 30 1.642.954,85

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 81.180.992,00 30 1.642.954,85

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 81.180.992,00 30 1.656.780,87

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 81.180.992,00 30 1.661.654,59

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 81.180.992,00 30 1.640.512,33

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 81.180.992,00 30 1.620.127,09

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 81.180.992,00 30 1.589.035,40

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 81.180.992,00 30 1.577.548,10

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 81.180.992,00 30 1.595.591,70

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 81.180.992,00 30 1.584.934,81

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 81.180.992,00 30 1.576.726,91

1-may-21 24-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 81.180.992,00 24 1.255.465,72
25-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 81.180.992,00

 81.180.992,00 31.171.319,47

81.180.992,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 9.544.847,00

31.171.319,47

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $121.897.158,47

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

CONTINUACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 



 3 

 
Libertad y Orden 

República de Colombia 
Rama Judicial 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLIN (ANT.) 

 

Proceso  Ejecutivo Singular 

Demandante Banco Davivienda S.A y Otro  

Demandado  Chavas a la moda S.A.S y Otro 

Radicado  05001-31-03-002-2020-0041 00 

Instancia Primera 

Interlocutorio Nº  2263 VH 

Asunto Modifica liquidación del crédito 

 

Diecisiete (17) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Esta Agencia Judicial procede a modificar la liquidación de crédito  visible  a 

folio 29 a 33, por cuanto la Entidad Subrogataria empezó a liquidar los 

intereses desde el día en que efectuó el pago a la entidad demandante, 

Banco Davivienda S.A (Expediente Hibrido) cuando lo correcto es hacerlo a 

partir del día siguiente, por tal motivo y de conformidad con lo previsto en el 

artículo 446 del Código General del Proceso, se dejará como definitiva la 

anterior liquidación realizada por la Secretaria de la Oficina de Ejecución y, 

en consecuencia, se aprueba. 

 

De igual forma, se modifica la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado del Banco Davivienda S.A, en vista de que no se imputó 

correctamente el pago realizado por la entidad subrogataria, el Fondo 

Nacional de Garantías S.A, dejando como definitiva la anterior liquidación 

realizada por la secretaria de la Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se 

aprueba. 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 
JUEZ 

A.M 
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE 
MEDELLÍN 

 
En la fecha se notificó por ESTADO No. ________ el auto 

anterior. 
 

Medellín, ________________ de 2021.  Fijado a las 8:00 a.m. 
 

__________________________________ 
 

Maritza Hernández Ibarra   
Secretaria 

 
 
 
 


